【泉南市報道提供資料】

令和６年３月 1５日

報道機関 各位

中学生自死の重大事態の調査に係る第三者委員会における

調査・報告のご連絡について

中学生自死の重大事態の調査に係る第三者委員会より、現在の調査・検討等の状況に

ついて、別添のとおり報告がありましたのでお知らせいたします。

本件連絡先

泉南市総務部総務課

担当：大濵

TEL:072-483-0001

Mail: soumu@city.sennan.lg.jp

                         令和６年３月１５日

報道機関 各位

調査・報告についてのご連絡

        泉南市中学生自死の重大事態の調査に係る第三者委員会

                   委員長  宮  島  繁  成

 令和４年の泉南市中学生自死の事案について、現在の調査・検討の状況をご

報告致します。

 本件は、中学生の少年が自死により命を落とすという例を見ないほどの痛ま

しい事案であるうえ、自死の前後の長い期間にわたって、本人、家族、学校、

教育委員会、その他多くの関係者の間で難しい関係が発生し、行政の対応も問

題になるという極めて複雑な事情があります。

 このため、前回ご報告したとおり、当委員会として、原因を調査・分析し今

後の対策を報告するためには、できるだけ多くの情報が必要であると考え、ご

遺族はもとより、教員、教育委員会、泉南市関係機関、その他多数の関係者・

関係機関から多数の資料をいただき、また、これらの当事者・関係者に対して

ヒアリングを実施してまいりました。現在も続行しているところです。

 これらの情報の内容・提供先・ヒアリング対象については、委員会の性質、

関係者の保護、円滑な調査の実施の必要から、現時点では明らかにすることは

できず、遺族に対しても、お伝えできるものはお伝えしていますが、基本的に

は同じ説明を行っています。

 何卒ご配慮・ご理解よろしくお願い致します。

 その上で以下のとおりご報告致します。

 これまでの委員会の開催回数は計 30 回（会議のほかヒアリングも含みます）、

ヒアリングを行った対象者はのべ計 40 名、資料の数は 106 点となります。

 以上の経過から、泉南市への報告は、当初目途としておりました令和６年３

月末は間に合わないと考えており、現在のところ５月中旬ごろを予定していま

す。

 委員会の構成メンバーに変更はありません。

 以上の通りご報告致します。マスコミ各社の皆様には今後もご協力よろしく

お願い申し上げます。